
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Ж CV. 

г и г Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

j диссертации Дранцовой К.В. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения 

ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите 

диссертации Дранцовой К.В. на соискание ученой степени кандидата 

юридических наук по специальности 12.00.03 - Гражданское право; 

предпринимательское право; семейное право; международное частное право 

на тему: «Правовой режим требований кредиторов по текущим платежам в 

деле о несостоятельности (банкротстве)»: 

1.1. Скворцов Олег Юрьевич, доктор юридических наук, профессор 

Кафедры коммерческого права СПбГУ - председатель диссертационного 

совета; 

1.2. Макарова Ольга Александровна, доктор юридических наук, 

доцент Кафедры коммерческого права СПбГУ; 

1.3. Городов Олег Александрович доктор юридических наук, 

профессор Кафедры коммерческого права СПбГУ; 

1.4. Гаджиев Гадис Абдуллаевич, доктор юридических наук, 

профессор, судья Конституционного Суда Российской Федерации (по 

согласованию); 

L 



1.5. Рахимзода Махмад Забир, доктор юридических наук, профессор, 

директор Национального центра законодательства при Президенте 

Республики Таджикистан (Таджикистан) (по согласованию). 

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью 

Т.Т. Зайнуллину организовать публикацию настоящего Приказа в течение 

одного рабочего дня с даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ V А.В. Гнетов 


